Утверждаю:
Председатель Пв^Е^Тё^етва Карачаево-
Черкесской Р^зд^^Й|^^|^о^ЙДинатоР
Республиканской трехсторонней комиссии по
регулировали? социа льно-труд о в ы х отношений

А.А. Озов'У и *  * * * *  У/
> Р  d «  Vi

ПРОТОКОЛ №
ЗАСЕДАНИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО

РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО - ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

30.04.2021г. г. Черкесск, Малый зал, Дом Правительства

Председательствовал: Озов А. А.- Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики, координатор Комиссии.

Присутствовали члены комиссии:
от Правительства Карачаево-Черкесской Республики (Суюнов Д.Ю.,

Гордиенко Е.А., Шаков Р.А., Шаманов К.А., Кравченко И.В., Боташев А.А.,
Камышан В.В., Байрамкулов Б.М., Кумуков Х.Д.)

от объединений профсоюзов:
(Айбазова Р.К-Г., Агирбова Л.В., Барова Л.М., Бестов С.А., Тебуев А.М.,

Узденов Ю.А., Шенкао М.Ч.)
от объединений работодателей:
(Тамбиев А.Х., Каппушев Д.Ш., Айбазов М.У., Гогуев Т.А., Аргунов О.А.,

Карасов Б.В., Хубиева Д.К.).

Приглашенные: Кужелев А.В., Поправка С.Д., Чотчаева М.К., Николенко
Н.В., Тежаева З.И., Ужахов А.А., Чалченко Л.В., Половина В.Г.

Повестка дня:
1. Резолюция (обращения) ФНПР от 03.03.2021 г. № 3-2 «О проведении

1 Мая Всероссийской первомайской акции в форме шествий или митингов».

2 .0  состоянии производственного травматизма на предприятиях
Карачаево-Черкесской Республики.

3. О ситуации на рынке труда в Карачаево-Черкесской Республике.

4. Вручение дипломов победителям конкурса детских рисунков и
сочинений на тему «Охрана и условия труда в процессе трудовой и учебно-
воспитательной деятельности».

Заседание Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений открыл и вел координатор Республиканской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений,

*

Председатель Правительства Карачаево-Черкесской Республики Аслан
Анатольевич Озов.

По первому вопросу повестки дня по Резолюции (обращению) ФНПР, от
03.03.2021 г. №3-2 «О проведении 1 Мая Всероссийской первомайской акции в
форме шествий или митингов (далее РТК) слушали председателя Союза
«Карачаево-Черкесское республиканское объединение организаций профсоюзов»
Айбазову Раису Клыч-Гериевну.

Решили: Принять к сведению информацию докладчика.

По второму вопросу повестки дня о состоянии производственного
травматизма на предприятиях Карачаево-Черкесской Республики, слушали
Байрамкулова Бориса Мудалифовича руководителя Государственной инспекции
труда в Карачаево-Черкесской Республике.

Решили: Принять к сведению информацию докладчика.

По третьему вопросу повестки дня о ситуации на рынке труда в Карачаево-
Черкесской Республике слушали Кумукова Хизира Давлетовича- начальника
управления службы занятости Карачаево-Черкесской Республики.

Решили: Принять к сведению информацию докладчика.

Итогом работы комиссии стало принятие решений, направленных на
реализацию намеченных целей по рассмотренным вопросам.

В конце заседания были торжественно вручены дипломы победителям конкурса
детских рисунков и сочинений на тему «Охрана и условия труда в процессе
трудовой и учебно-воспитательной деятельности».

Секретарь комиссии Е.З. Гергова

/Я